79

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXVI

Est•d.o do Ploa l-PI
Prefeitura, M unlc:ip ■ I de Pa lmeba d o Piaul-PI
CNPJ, N.' 06,.$54.37l/OOOl-4(;
PraçoNi L,,1,, JJJ - CEP. 6.f.92~
Td. (89) 35611 130?

EXTRATODE CO TRATO

ORIGEM: ltlexigibilidade n .• 002120 19

CONTRATO Nº: 1402201901/20 l 9

PROCESSO AOM: 043f2<ll 9

CONTRATANTE: Prefei tura Municípal de Palmeira do PiauI (Pl)

CONTRATADO: NOVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

CNPJ: 19.079.444/0001-92

OBJ TO: " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA OE EVENTOS PARA A
REALIZAÇÃO OE SHOW (APRESENTAÇÃO A'RTiSTICA) NO EVENTO
DENOMINADO ANIIVERSÁRJO OE 57 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLiTICAI
ADMINISTRATIVA DE PAl.MEIRA DO PIAUI (PI) QUE SE'RA REALIZADO NO DIA
09 DE JUl.HO DE 2019, EM1 PRAÇA PÚBLICA, CONFORME TERMO DE
REFERS:NCI.A ANEXO 1".

RS 120.000,00 (cento e vinte m il reais )

PRAZO DE VIGtNClA: <:n/ 07/2019

FORMA DE PA AME; T O: R$ 120.000,00 (cento e vínte mil reaís), oonfonn
Contrato

DATA OE ASS ATURA: 14 de fevereiro de 2019

Lei nº 01/2019

João da Cruz R OS(l l da L112
Prefeito Municipal

Estado do Piaul-PI
Prefeitura Mun ic ipal de Palme ira do Piauí-P I
CNIPJ. N.0 00.554.372/0001-46
Ptaça N<>Ltn, 322 - CEP. 64 925-000
e-mail: pmpa1melradop/@f}ma/J. com
Tel. (89) 3568 13012

Pnlmeirodo Pinuí-PI, 15 de fevereiro de 20 19.

rNSTITUI O Rr,AJUSTE NO VENCIMENTO BASE DOS AGENTES

COM ITARlO DE SAUDE E DOS AGENTES DE COMBATE A

EllEMIAS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE PA LMEI RA DO PIAUI-PI.

E DÁ OUl'R,AS PROVíDi!.NC!AS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUJ.

f\lÇO saber que a CâmM3 Mu.riicipal apro,·ou e eu sanciono II seguinte Lei :

An . 1" Fica o Po<ler Executivo Municipal autorizado a aplicar o piso sa.laríaJ aos Agente,

Comwiitérios de Saúde, ACS e aos Agentes de Combate à$ E,idcmias, ooofonne focado na Lei

12.994, de 17 de jooho de 2014, alte,,,da pela l...ci 13.708/2018.

Parágrafo único. O piso salarial a que refere o artigo 1• desta Lci ~ de R.$ 1.2$0,00 (hum

mil, dui,:otos e cioquenta ,cai ) mensais.

Art.. .l º Esta Lci entra em vigor n"' d.ar.a de sua publicayão, oom seus efeitos retroativos à t•

de jaa~iro d~ 201 !) .

Q .. bim,u: do, prefeiló mwücipoil de Palmeira do Piauí - PI, IS de fevm:iro de 2019.

~ -1--~~
:i;: da faur. Ros~ da Luz 1

Pr~f elto MUJtlclpal

ESTADO DO PlAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Plaul
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-459 FONi; (H )3294-000t

CElf U,"-000 • Olho D',4gu• do Plau/ C.N.P.J O't ,f12,fg5f0001.()7

Olho-D'lgu11 rio ~ui - Pl•uf e-m•II: p11tlmolhorl119u11ftllotma/(,eom

Portaria nº 36/2018 Olho D'Água do Piauí, 05 de dezembro de 2018,

O PREFEilTO MUNICIPAL DE OLHO OAGUA, ESTADO DO PIAUf, no ,

uso de suas atribuições tegaís de conformidade com as disposições

constitucionais, dá ler Orgânica Municipal e disposições legais, Art.37 da

Constituição FE!j:ieral, resolve.

M. 1• - Nomear os membros do Conselho Municipal dos Direitos da

Pessoa Idosa, Lei munícipar número" de 133 de junho de 2016, mandato de 2018

ã 2020.

1- Um rcprescntanle daS~crctaria Municipal de Educação

Tltular: M:AR1A ZÉLIA LEAL STI, VA
Sup1ente: GONÇALO OA SILVA LEAL

li ...,_ Um reprcsenlal1tc da Seçrctari11 Munícipa.! de A.ssistênc-ia Social

Titular. Gll.DEANE SILVA DE SOUSA
Suplénte: CALURINDA DA SJL VA LEAL

l1l - Um rcpresenmnte da Secrelarta Municipal de Sallde

'rittllar: CAROLLNE CARDOSO LEAL SILVA
Sup.lentc: LUCILENE MARlA LEAL

IV - Um rcprescnum1e do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

ü tular: ANTÔNIA ELIANE LACERDA DOS SANTOS
Suplente : LfDIAN MAR.IA DA PAZ

V - Um representante da Igreja Bati.sia

Titular: LUTS CARDOSO LIMA
Suplente: GMCE KELL Y FERNANDES MONTEIRO

Tilular: MANOEL TOMAZ. DAS ILVA
Suplente: CLAUDENORA MARJA LEAL E SILVA

Dê-se Ciência

Publica-se e

Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de I lho o·Agua, E.stado do Piaul. aos

dooo • ~• do m6s de ..,_,,ffi ,
ANT~~~t~-~ TOS

PREFEITO MUNICIPAL